
Politikerinitiativ 
 
Representation från de politiska nämnderna för att stärka demokratin 
 
  
I Nacka är det vanligt att endast majoriteten (vanligtvis genom nämnd-/styrelseordförande men ibland 
genom flera politiker från majoriteten) deltar på av kommunen anordnade arrangemang. Som exempel 
kan nämnas studieresor, dagar ordnade för olika målgrupper, träffar för resp. nämnds målgrupper eller 
nätverksträffar. Socialdemokraterna anser att det är viktigt för medborgarnas demokratiuppfattning att 
se och få tillgång till sina politiska företrädare. Och det är viktigt för politiken att få likvärdig tillgång 
och kännedom om resonemang från de som påverkas och berörs av besluten. 
 
Att policys och principer upprättas i en verksamhet är grundläggande för att säkerställa att vi använder 
resurserna effektivt och rättvist . Det här är speciellt viktigt när det handlar om förtroendevaldas 
representation.  I det nuvarande systemet, att låta nämnderna ta besluten, riskerar att skapa ett system av 
godtycklighet i frågan huruvida både opposition och majoritet bör delta. Att låta oppositionen delta med 
en representant när majoriteten deltar med en representant är grundläggande för att vi ska ha ett rättvist 
demokratiskt system där vi har en stark och synlig opposition vilket är lika viktigt som en stark och 
synlig majoritet.  
  
Med anledning av det motionssvar på den av socialdemokraterna lagda motion om "Öka den politiska 
demokratin genom representation" som debatterades den 17 september, där svaret  hänvisade till att det 
åligger nämndernas ansvar,  vill vi lägga följande förslag. 
  

1. Till de arrangemang som kommunen anordnar och finansierar, och där politiker företräder 
kommunen, ska både majoritet och opposition bjudas in. Det kan vara en från varje parti, en från 
majoriteten och en från oppositionen eller att hela presidiet bjuds in. 

2. Till studieresor som bekostas av nämnden ska representanter från både majoritet och opposition 
erbjudas deltagande, om inte särskilda skäl föreligger. 
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